
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№2» 

 

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Красноармейская, 52  тел./факс (38153) 2-14-91, 2-11-91  mousosch2@mail.ru  

 

 ПРИКАЗ 

27 января  2025 года                                                                                                 № 22 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в  МБОУ 

«Черлакская СОШ №2» в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.05.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 11.12.17 № 1205 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 

№1025 «О проведении мониторинга качества образования», приказом 

Комитета по образованию Администрации Черлакского  муниципального 

района от 22 января 2025года № 27 «О проведении итогового собеседования 

по русскому языку для обучающихся 9 классов в общеобразовательных 

учреждениях Черлакского муниципального района в 2024-2025 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 

9 классов (далее- итоговое собеседование) 12 февраля 2025 года. 

2. Назначить ответственным  координатором  на школьном  уровне по 

проведению итогового собеседования заместителя директора по УВР  

О.В.Соловьеву   

3. Соловьевой О.В. обеспечить координацию мероприятий по 

организации и проведению итогового собеседования. 

4. Ответственным за техническое сопровождение процедуры проведения 

итогового собеседования назначить учителя физики Балабанова А.Ю., 

учителя технологии Казыдуб В.В. 

5. Соловьевой О.В., зам.директора по УВР обеспечить: 

 формирование комиссии образовательной организации по проведению 

итогового собеседования; 

 соответствующую подготовку работников, привлекаемых к 

проведению итогового собеседования; 

 подготовку и участие 9-классников  в проведении итогового 

собеседования; 

 подготовку  аудиторий в образовательной организации для проведения 

итогового собеседования; 

mailto:mousosch2@mail.ru


 изменение режима учебных занятий образовательной организации в 

день проведения итогового собеседования в случае необходимости; 

 передачу материалов и аудиозаписей  итогового собеседования Сушко 

Л.В..; 

  ознакомление участников итогового собеседования с результатами. 

6. Балабанову А.Ю.,Казыдуб В.В. ответственным за техническое 

сопровождение процедуры проведения итогового собеседования: 

 обеспечить передачу  из МБУ ИМРЦО списков участников итогового 

собеседования 9- х классов, ведомостей учёта проведения итогового 

собеседования, протоколов экспертов для оценивания ответов 

участников итогового собеседования, а затем обратную передачу 

материалов после проведения  итогового собеседования из ОО в МБУ 

ИМРЦО; 

 обеспечить техническую подготовку аудиторий к проведению 

итогового собеседования (аудио, видеозапись во время итогового 

собеседования). 

7. В состав комиссии по проведению итогового собеседования включить 

учителей начальных классов – собеседников-экзаменаторов: 

1. Бардаенко Н.В., Мироненко Е.А,Федоренко Н.В. 

учителей русского языка  - экспертов: 

1. Корзун Г.П., Никонорову Н.А., Щербакову Н.А.,  

8. Выделить 3 аудитории для проведения итогового собеседования: 

кабинеты № 9,10,11 

9. Назначить организаторами вне аудитории во время проведения учитель 

технологии. 

10. Классному руководителям Бархатовой А.А., Никонорову М.А., 

Соловьевой О.В.,  обеспечить явку обучающийся 9-го класса для 

проведения итогового собеседования. 

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                            А.К.Вульферт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Приказу от 27 января 2025года  №22 

 

О проведении итогового собеседования  

Для обучающихся  

9  классов  

в  МБОУ «Черлакская СОШ №2» в 2024-2025учебном году  

 
№ 

аудит

ории 

Собеседники - 

экзаменаторы 

эксперты Отв. 

организатор 

Тех. 

организатор 

Организаторы 

вне аудитории 

№9 Мироненко Е.А. Корзун Г.П Соловьева 

О.В. 

Балабанов 

А.Ю. 

 

 

Балабанова 

М.В. 
№10 Федоренко Н.В. Никонорова 

Н.А 

Соловьева 

О.В. 

Балабанов 

А.Ю. 

№11 Бардаенко Н.В Н.А.Щербакова Соловьева 

О.В. 

Балабанов 

А.Ю. 

№ 12 Аудитория для 

детей. 

 Бархатова 

А.А. 

Никоноров 

М.А. 

 

  


